
 
 

UCHWAŁA NR LX/349/2023 
RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/179/2020 Rady Gminy Lubomia z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Syrynia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 87 ust. 1, ust. 2, ust. 4 oraz ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 
Wody Polskie, 

Rada Gminy Lubomia 
uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/179/2020 Rady Gminy Lubomia z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Syrynia (Dz. U. Woj. Śląskiego z dnia 8 grudnia 2020 r., poz. 8807) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: ,,§ 2. Wyznacza się aglomerację Syrynia o równoważnej liczbie mieszkańców 
(RLM) 2 560 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Nieboczowach, powiat Wodzisławski, 
województwo Śląskie, której obszar wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na terenie Sołectwa: 
Syrynia oraz Nieboczowy gm. Lubomia. 

2) załącznik nr 1 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 2 do uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubomia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lubomia 
 
 

Andrzej Godoj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 2246



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/349/2023 

Rady Gminy Lubomia 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

 

 

OPIS 
AGLOMERACJI  

SYRYNIA 

  

                                                      

  

  

  

  

  

  

                                                                                       

  

Powiat Wodzisławski 

  

Województwo Śląskie 

  

   

  

Listopad,  2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2246



   

I. WSTĘP 

1. Aktualny stan prawny aglomeracji i przyczyny wnioskowania o zmianę: 

Aglomeracja Syrynia została utworzona uchwałą nr XVIII/179/2020 Rady Gminy Lubomia z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Syrynia o równoważnej liczbie 
mieszkańców (RLM) 3 584. 

W wyniku szczegółowej inwentaryzacji istniejącej oraz realizowanej sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, a także dokładnych przeliczeń RLM, 
na podstawie których wykazano iż procent skanalizowania  aglomeracji uległ poprawie zmniejszając przy 
tym stopień naruszenia warunku o którym mowa w art. 87a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm), wnioskuje się o zmianę granic i obszarów 
aglomeracji Syrynia. Niniejszy wniosek został przygotowany zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszarów i granic aglomeracji, Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów 
i granic aglomeracji, Warszawa, lipiec 2019 r. oraz Poradnikiem dla samorządów wyznaczających 
aglomeracje, Warszawa, wrzesień 2020 r.  

2. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji stanowią: 

·Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubomia – Uchwała 
Nr XXIII/143/2020 Rady Gminy Lubomia z dnia 25 czerwca 2020 r. 

·Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubomia w jej granicach administracyjnych –
Uchwała Nr XXXVII/238/2021 Rady Gminy Lubomia z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

· decyzje    o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

·decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

·pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej, 

II.    OPIS AGLOMERACJI O RÓWNOWAŻNEJ LICZBIE MIESZKAŃCÓW POWYŻEJ 2 000 RLM 

1. Nazwa aglomeracji: Syrynia 

2. RLM aglomeracji: 2 560 

3. Gmina wiodąca w aglomeracji: Lubomia 

4. Gminy w aglomeracji: Lubomia     

5. Kanalizacja sanitarna istniejąca na obszarze proponowanej aglomeracji 

L.P Opis RLM 
 

Długość sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej  

(w km) 
16 

1 Długość sieci kanalizacji 
sanitarnej 

Długość sieci kanalizacji 
sanitarnej tłocznej  

(w km) 
0,7 

2 
Liczba mieszkańców 

(meldunek stały i czasowy) 
2 560 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2246

javascript:void(0)


3 Liczba mieszkańców korzystająca z istniejącej sieci kanalizacji 
sanitarnej 1 100 

4 
Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 
korzystająca z sieci kanalizacji sanitarnej  

(miejsca noclegowe) 

0  

5 Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 
obsługiwana przez tabor asenizacyjny (miejsca noclegowe) 0  

6 Liczba mieszkańców obsługiwana przez przydomowe 
oczyszczalnie 22  

7 Liczba mieszkańców obsługiwanych przez tabor 
asenizacyjnych 1 438  

  

6. Kanalizacja sanitarna planowana na obszarze proponowanej aglomeracji do 2027 r: 

Na obszarze aglomeracji Syrynia w trakcie realizacji znajduje się 15 km sieci dla której gmina 
otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. 
Zakończenie inwestycji wpłynie pozytywnie na procent skanalizowania aglomeracji, głównie zmniejszając 
przy tym ilość mieszkańców obsługiwanych przez zbiorniki bezodpływowe (termin realizacji zadania 
przewiduje się na ok. 2024 r.). 

Realizowana inwestycja stanowi część planowanej sieci jaka została wskazana przy tworzeniu 
aglomeracji – obliczenia w tym czasie opierały się o szacowane długości sieci kanalizacji sanitarnej. 
W 2020 r. wyznaczono aglomerację uwzględniając przy tym całą planowaną sieć dla której wskaźnik 
koncentracji osiągał wymagany poziom tj. 120 mk/km. Na dzień dzisiejszy część sieci dla której udało się 
uzyskać dofinansowanie została wykonana oraz podłączono do niej mieszkańców, czego dowodem jest 
wzrost ilości osób skanalizowanych. Tereny dla których nie pozyskano pomocy finansowej wyłączono 
z obszaru aglomeracji, natomiast rozpoczęto realizację części dla której otrzymano dofinansowanie, przy 
czym wskaźnik na tych terenach wynosi ok. 90 mk/km. 

W związku z powyższym ze względu na to, iż inwestycja jest wykonywana etapami, aktualnie 
realizowana część nie spełnia wymaganego wskaźnika.  

7. Opis funkcjonujących na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków 

Ścieki generowane na terenie aglomeracji Syrynia oczyszczane są na Oczyszczalni Ścieków 
w Nieboczowach. 

Oczyszczalnia ścieków 
Nazwa oczyszczalni ścieków Syrynia PLSL 5140 
Lokalizacja oczyszczalni ścieków Nieboczowy ul. L. Wendelbergera 453 

Nazwa odbiornika ścieków 
I rzędu Odra 

II rzędu Potok Łęgoń 
Bezpośredni odbiornik Potok Syrynka 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków 50,0155(N)  18,3481(E) 
Współrzędne geograficzne punktu zrzutu ścieków 50,0158(N)  18,3473(E) 

Technologia oczyszczania ścieków Biologiczna bez usuwania biogenów 
Przepustowość projektowa oczyszczalni ścieków 
[m3/d // RLM] 160 (max 180) // 3 548 RLM 
Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z Potok Syrynka km 2+900 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2246



pozwoleniem wodnoprawnym: 
- kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych 
Pozwolenie wodnoprawne dla oczyszczalni ścieków 
(numer) 

WOŚ.6341.96.2014   
WOŚ.6341.73.2016 

  

8. Charakterystyka ilości i jakości oczyszczanych ścieków na terenie aglomeracji 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie wyznaczanej aglomeracji: 
73,5 tys. m3/r,  tj. 201,5 m3/d. 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 
zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych: 40,7 tys. m3/r, 
tj. 111,4 m3/d: 

a) Ilość ścieków dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym: 40,44 tys. m3/r, 110,8 m3/d. 

Część nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, powstających na terenie aglomeracji 
Syrynia wywożone są do oczyszczalni ścieków w Raciborzu oraz w Wodzisławie Śląskim – OŚ 
,,Karkoszka”, które zgodnie z art.7 ust. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. Ustawa o otrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2151) spełniają wymagania określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2233 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 88, 258, 855 i 1079), przewidziane dla oczyszczalni 
ścieków w aglomeracji Syrynia. 

Oczyszczalnia ścieków Syrynia: 2,8 tys. m3/r,  tj. 7,6 m3/d 

Oczyszczalnia ścieków Racibórz oraz Karkoszka: 37,7 tys. m3/r,  tj. 103,2 m3/d 

b) Ilość ścieków oczyszczonych przez przydomowe oczyszczalnie ścieków: 0,22 tys. m3/r,  tj.  0,6 m3/d. 

Aktualne obciążenie oczyszczalni ścieków: 37,6 tys. m3/r,  tj. 103 m3/d. 

Obciążenie po podłączeniu wszystkich mieszkańców w aglomeracji: 73,5 tys. m3/r,  tj. 201,5 m3/d. 

Na terenach nieskanalizowanych, wyłączonych* z obszaru aglomeracji ścieki są gromadzone 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub oczyszczane w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 
Zawartość zbiorników będzie okresowo wywożona wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej na terenie 
oczyszczalni ścieków: 

-  Syrynia: ok. 1,7 tys. m3/r, 4,8 m3/d 

-  Racibórz oraz Karkoszka: ok. 23,8 tys. m3/r, 65,3 m3/d 

Wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków na oczyszczalnię Syrynia: 0,18 tys. m3/r, 
0,5 m3/d. 

* Dla terenów wyłączonych z obszaru aglomeracji nie pozyskiwano pomocy finansowej na realizację 
przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków 
budżetu państwa oraz ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej w okresie 
5 lat od zrealizowania przedsięwzięcia ujętego w Krajowym Programie Oczyszczania ścieków 
Komunalnych, o którym mowa w art. 88 ust. 1 ustawy Prawo Wodne. 

  
Oczyszczalnia ścieków Syrynia 

Średnie roczne wartości wskaźników zanieczyszczeń  w ściekach surowych dopływających do komunalnej 
oczyszczalni ścieków  
Średnioroczne stężenie BZT5 [mg/l] 2448 
Średnioroczne stężenie ChZT [mg/l] 7544 
Średnioroczne zawiesiny [mg/l] 3614 
Średnioroczne stężenie Nog [mg/l] -- 
Średnioroczne stężenie Pog [mg/l] -- 
Średnie roczne wartości wskaźników zanieczyszczeń  w ściekach oczyszczonych odpływających z oczyszczalni 
ścieków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2246



Średnioroczne stężenie BZT5 [mg/l] 4,34 
Średnioroczne stężenie ChZT [mg/l] 50,5 
Średnioroczne zawiesiny [mg/l] 7,6 
Średnioroczne stężenie Nog [mg/l] / redukcja [%] - 
Średnioroczne stężenie Pog [mg/l]  / redukcja [%] - 
  

Porównanie jakości ścieków oczyszczonych w oczyszczalniach eksploatowanych na terenie objętym 
projektem z wymogami przepisów polskich. 

Średnie stężenie w ściekach oczyszczonych 

Wartości dopuszczalne  

dla RLM od 2000 do 9 999  według rozporządzenie 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej  
z dnia 12 lipca 2019 

BZT5 ChZT Nog Pog zaw. 
ogólna BZT5 ChZT Nog Pog zaw. 

ogólna 

OŚ 

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l 

Syrynia 4,34 50,5 - - 7,6 25  125  - - 35  

  

Z powyższych danych wynika, iż oczyszczalnia ścieków w Nieboczowach spełnia wymagania odnośnie 
jakości ścieków oczyszczonych określonych rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 dla RLM od 2 000 do 9 999. 

9. Charakterystyka ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji 

Na terenie aglomeracji występuje jedynie działalność usługowa oraz handlowa, która odprowadza ścieki 
bytowe i nie ma obowiązku cyklicznego robienia badań swoich zanieczyszczeń. Według wytycznych do 
wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów aglomeracji w ściekach przemysłowych nie powinno się 
ujmować ładunku pochodzącego z drobnych zakładów niemających znaczenia dla wielkości RLM takich 
jak: fryzjerzy, restauracje, kina, a także urzędy czy szkoły gdyż ludność korzystająca z takich obiektów 
została już wliczona do RLM aglomeracji, jako jej mieszkańcy. 

10. Informacja na temat zamierzeń inwestycyjnych na terenie oczyszczalni ścieków: 

Planuje się rozbudowę oczyszczalni ścieków w Nieboczowach (przewidywane zakończenie prac: 
2024 r.), które zwiększą przepustowość oczyszczalni (docelowa przepustowość: 360 m3/d), pozwalając na 
przyjęcie wszystkich ścieków powstających na obszarze aglomeracji – także po zakończeniu realizowanych 
inwestycji i podłączeniu wszystkich mieszkańców do istniejącej sieci. 

11. Wykaz zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej: 

Na terenie aglomeracji na dzień dzisiejszy do 2027 nie identyfikuje się powstania nowych zakładów 
przemysłowych. 

W związku z powyższym nie jest planowane podłączenie nowych zakładów do systemu kanalizacji 
zbiorczej. 

12. Strefy ochronne ujęć wody obejmujące tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej 

Na terenie aglomeracji nie zostały oznaczone aktami prawa miejscowego lub decyzjami strefy ochronne 
ujęć wody 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2246



13. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych 

Na terenie aglomeracji Syrynia nie zostały oznaczone aktami prawa miejscowego lub decyzjami obszary 
zbiorników wód śródlądowych. 

14. Formy ochrony przyrody 

Na terenie aglomeracji Syrynia nie występują żadne formy ochrony przyrody. 

15. Charakterystyka RLM aglomeracji 

Zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy Prawo Wodne, równoważną liczbę mieszkańców (RLM) należy 
rozumieć jako ładunek substancji organicznych biologicznie rozkładalnych wyrażonych jako wskaźnik 
pięciodobowego biochemicznego zapotrzebowania tlenu (BZT5) w ilości 60 g tlenu na dobę. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji, zwana dalej „RLM aglomeracji”, uwzględnia ścieki 
pochodzące: 

1) od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu mieszkańcowi 
aglomeracji; 

2) z przemysłu w aglomeracji, 

3) od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 zarejestrowanemu 
miejscu noclegowemu. 

L.P. działanie opis RLM 

1  Liczba mieszkańców (meldunek stały i czasowy) 2 560 

2  Liczba mieszkańców korzystająca z istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej 1 100 

3  
Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 
korzystająca z sieci kanalizacji sanitarnej  
(miejsca noclegowe) 

0 

4  
Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 
obsługiwana przez tabor asenizacyjny (miejsca 
noclegowe) 

0 

5  Liczba mieszkańców obsługiwana przez przydomowe 
oczyszczalnie 22 

6  Liczba mieszkańców obsługiwana przez tabor 
asenizacyjny 1 438 

7  Przemysł podłączony do systemu kanalizacyjnego 0 

8  Przemysł korzystający ze zbiorników 
bezodpływowych 0 

9 1+3+4+7+8 RLM aglomeracji 2 560 
10 2+3+7 RLM korzystająca z kanalizacji  1 100 
11 10/9 % RLM 42,97% 

12  Mieszkańcy planowani do przyłączenia do sieci 
w ramach inwestycji realizowanych do 31.12.2027 r. 1348 

13  Przemysł planowany do przyłączenia do sieci 
w ramach inwestycji realizowanych do 31.12.2027 r. 0 

14  Mieszkańcy planowani do przyłączenia do sieci 
istniejącej 62 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2246



15 9 RLM aglomeracji 2 560 

16 10+12+13+14 RLM korzystająca z kanalizacji po realizacji 
inwestycji 2 510 

17 16/15 % RLM po realizacji inwestycji  98,05% 

  

Dla aglomeracji Syrynia odnotowuje się poprawę stopnia skanalizowania w stosunku do poprzedniego 
przeglądu granic i obszarów aglomeracji.  

16. Zasięg terytorialny aglomeracji 

Aglomeracja Syrynia będzie obejmować sołectwa Syrynia oraz Nieboczowy gm. Lubomia 
w oznaczonych na mapie granicach. 

Cały obszar aglomeracji Syrynia położony jest na terenie województwa śląskiego w powiecie 
wodzisławskim. 

17. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 

a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy) procent skanalizowania w aglomeracji: 

Aktualnie 42,97%, po realizacji inwestycji polegającej na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 
i podłączeniu mieszkańców do istniejącej i realizowanej sieci – 98,05% (zgodnie z warunkiem w art. 87a 
pkt 1 ustawy Prawo Wodne). 

b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy) wydajność oczyszczalni w aglomeracji (wyrażona w RLM): 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM wynosi 3 548 i jest większa od RLM 
aglomeracji 2 560. Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków wyrażona w m3/d wynosi 160 (max 180). 
Po rozbudowie oczyszczalni ścieków w Nieboczowach (przewidywane zakończenie prac: 2024 r.), która 
zwiększy przepustowość oczyszczalni (docelowa przepustowość: 360 m3/d), możliwe będzie przyjęcie 
wszystkich ścieków powstających na obszarze aglomeracji – także po zakończeniu realizowanych 
inwestycji i podłączeniu wszystkich mieszkańców do istniejącej sieci (zgodnie z warunkiem w art. 87a 
pkt 3 ustawy Prawo Wodne). 

c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy) standardy oczyszczania ścieków: 

Oczyszczalnia ścieków w Nieboczowach spełnia wymagania odnośnie jakości ścieków 
oczyszczonych określonych Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (zgodnie 
z warunkiem w art. 87a pkt 4 ustawy Prawo Wodne). 

18. Opis zmienianej aglomeracji 

Aglomeracja Syrynia po aktualizacji granic aglomeracji będzie miała 2 560 RLM. Procent 
skanalizowania na chwilę obecną wynosi 42,97% i uległ poprawie w stosunku do stanu poprzedniego 
zmniejszając przy tym stopień naruszenia warunku (dot. wymaganego stopnia skanalizowania) o którym 
mowa w art. 87a pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2625 z późn. zm.). Wpływ na to miały: 

- analiza planowanych inwestycji, 

- weryfikacja bazy zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków w tym ilości 
mieszkańców obsługiwanych przez indywidualne systemy (weryfikacja na podstawie meldunków oraz 
weryfikacja lokalizacji adresów względem położenia  w aglomeracji), 

- weryfikacja ilości osób podłączonych do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej (od czasu podjęcia uchwały 
Nr XVIII/179/2020 Rady Gminy Lubomia z dnia 26 listopada 2020 r. wzrosła liczba osób korzystających 
z istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej), 

- wyłączenie obszarów nieskanalizowanych, niespełniających wymaganego wskaźnika koncentracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2246



Zmiany granic aglomeracji opierały się głównie na wyłączeniu obszarów nieskanalizowanych, 
niespełniających wymaganego wskaźnika koncentracji dla których nie pozyskano dofinansowania na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej. Działanie to wpłynęło pozytywnie na poprawę procentu 
skanalizowania aglomeracji. Ścieki powstające na tych terenach gromadzone są w zbiornikach 
bezodpływowych i oczyszczane w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz nie mają technicznej 
możliwości na podłączenie się do istniejącej sieci gdyż znajdują się z dala od niej. Wśród wyłączonych 
obszarów znajdują się: 

- 4 posesje obsługiwane przez przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

- 213 posesji obsługiwanych przez zbiorniki bezodpływowe. 

Zawartość zbiorników oraz osady z przydomowych oczyszczalni będą okresowo wywożone wozami 
asenizacyjnymi do stacji zlewnej na terenie oczyszczalni ścieków w Nieboczowach, Raciborzu 
i Wodzisławie Śląskim, które spełniają standardy dla oczyszczania ścieków. 

Z granic aglomeracji wyłączono część ul. Powstańców Śląskich, ul. Krzyżowej, ul. Zielonej, ul. 
Wąskiej, ul. Bukowskiej, ul. Doktor Anny Wróbel, ul. Młyńskiej oraz całą ul. Ogrodową, ul. Marii 
Konopnickiej, ul. Raciborską, ul. Wodzisławską na terenie sołectwa Syrynia, a także część ul. Łucjana 
Wendelberga na terenie sołectwa Nieboczowy. 

Po zrealizowaniu inwestycji polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2022-
2027 i podłączeniu łącznie 1410 mieszkańców aktualnie obsługiwanych przez zbiorniki bezodpływowe 
i przydomowe oczyszczalnie ścieków do istniejącej i realizowanej sieci, stopień skanalizowania wzrośnie 
do 98,05%, przy czym pozostałe 2% niezebranego siecią kanalizacyjną ładunku nie będzie większe niż 
2 000 RLM spełniając przy tym warunek wskazany w art. 87a pkt 1 i pkt 2 lit. a) ustawy Prawo Wodne 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.). 

Gmina prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, 
o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U 2022 poz. 2519 z późn. zm.). Dodatkowa weryfikacja 
ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków została wykonana dla 
obszarów znajdujących się w aglomeracji Syrynia na potrzeby przeprowadzanego przeglądu. Ewidencja 
zawiera pełne adresy, ilości osób zameldowanych, ilość ścieków oraz przyczyniła się do poprawnego 
wyliczenia RLM aglomeracji Syrynia. Gmina Lubomia częściowo prowadzi kontrolę nad prawidłową 
częstotliwością wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków – oznacza to że prowadzona kontrola nie obejmuje wszystkich zbiorników 
i oczyszczalni. 

Zgodnie z powyższym gmina aktualnie prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków zawierającą adresy posesji, ilość zameldowanych osób oraz ilości 
wywożonych ścieków. W bieżącym roku planowane jest wprowadzenie programu zwiększającego 
kontrolę posesji nieskanalizowanych w celu spełnienia wymogów zawartych w art. 87a pkt 2 lit. b) 
ustawy Prawo Wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm) oraz wywiązania się 
z obowiązków zawartych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn.zm.). 

Na terenach nieskanalizowanych w aglomeracji Syrynia, ścieki gromadzone są w zbiornikach 
bezodpływowych (na terenie aglomeracji znajduje się 420 zbiorników) oraz oczyszczane 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków (na terenie aglomeracji znajduje się 5 przydomowych 
oczyszczalni). Zawartość zbiorników oraz osady z przydomowych oczyszczalni okresowo wywożone są 
wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej na terenie oczyszczalni ścieków w Nieboczowach, Raciborzu 
i Wodzisławie Śląskim, które spełniają standardy dla oczyszczania ścieków. 

Dla terenów wyłączonych z obszaru aglomeracji, które nie spełniały wymaganego wskaźnika, 
nie pozyskiwano pomocy finansowej na realizację przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy 
i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa oraz ze środków pochodzących 
z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej w okresie 5 lat od zrealizowania przedsięwzięcia ujętego 
w Krajowym Programie Oczyszczania ścieków Komunalnych, o którym mowa w art. 88 ust. 1 ustawy 
Prawo Wodne.  

W załączeniu przedstawiono mapę w skali 1: 10 000 zawierającą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2246



· oznaczenie granic aglomeracji, 

· oznaczenie znajdujących się na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków komunalnych, do których 
odprowadzane są ścieki komunalne, 

· oznaczenie granic administracyjnych gmin, 

· oznaczenie granic terenów objętych formami ochrony przyrody, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2246



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2246



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2246



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2246



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2246



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2246


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5

		2023-03-09T09:07:00+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




